
VERBALE PROCEDURA TELEMATICA 

"Procedura aperta per l'affidamento dell'appalto congiunto relativo alla progettazione 
esecutiva e alla realizzazione delle opere dell'intervento "Completamento e 
rifunzionalizzazione rete fognaria comunale e di collettamento  Comune di Castellabate" - 
CIG: 9244656378  

SEDUTA 2 del 29/09/2022 - Prot. 27574 

Preso atto e richiamato integralmente il verbale prot. 27321 del 20/09/2022, il giorno 29-09-2022 alle 
ore 10:00 in Vallo della Lucania (SA), presso la sede di Via Ottavio Valiante, 30, viene esperita la 
seconda seduta della 
congiunto relativo alla progettazione esecutiva e alla realizzazione delle opere dell'intervento 
"Completamento e rifunzionalizzazione rete fognaria comunale e di collettamento  Comune di 

 

La Commissione di gara, della suddetta procedura, che funge anche da seggio di gara in supporto al 
RUP per la disamina della documentazione amministrativa, ai sensi della Determina di nomina della 
Commissione di gara prot.n. 27319 del 20/09/2022 a firma del RUP ing. Antonio Giuliano è composta 
dai Professionisti:   

Nome e Cognome Codice Fiscale 

Ing. Ciervo Fabio  componente  CRVFBA79E01G793H 

Ing. Cardaropoli Mauro  componente e segretario verbalizzante CRDMRA73T09H703F 

Ing. Petracca Nicolino  Presidente PTRNLN68A07G793K 

 

I Commissari di gara partecipano in presenza. È stata, inoltre, data la possibilità agli operatori economici 
di partecipare in remoto alla presente procedura tramite il seguente link 
https://meet.goto.com/280679909 per le attività dalle 9,30 alle 13,30 e attraverso il seguente link 
https://meet.goto.com/734804997 per le attività dalle 16,00 alle 20,15. I link sono stati resi noti, altresì, 

segreteria@aggiudicazioni.it che ne ha fatto espressa richiesta. 

Gli operatori economici partecipanti: DMV, SCHIAVO, seguono la seduta in remoto. 

Di seguito sono riportate le operazioni 
effettuate.  

La busta amministrativa del partecipante CO.GE.A. IMPRESIT S.R.L. è stata aperta per la prima volta 
in data 20/09/2022 alle ore 09:55. Di seguito si riporta il dettaglio dei documenti pervenuti:  
Documento Annotazioni Stato documento 

Mod. B. DGUE  Valido 

Mod A. Domanda di partecipazione  Valido 

Autocertificazione  Valido 

Documento di Identità  Valido 

Contributo ANAC  Valido 

Cauzione - Fidejussione  Valido 

Eventuali documenti integrativi  Valido 

Mod. E. Modello tracciabilità flussi finanziari  Valido 

Mod. C. Dichiarazione ex art. 80  Valido 

Mod. D - Dichiarazione sostitutiva sul possesso dei requisiti  Valido 



La busta amministrativa del partecipante Lombardi Srl è stata aperta per la prima volta in data 
20/09/2022 alle ore 09:56. Di seguito si riporta il dettaglio dei documenti pervenuti:  

 Documento Annotazioni Stato 

Mod. B. DGUE  Valido 

Mod A. Domanda di  Valido 

Autocertificazione  Valido 

Documento di Identità  Valido 

Contributo ANAC  Valido 

Cauzione - Fidejussione  Valido 

Eventuali documenti  Valido 

Mod. E. Modello tracciabilità  Valido 

Mod. C. Dichiarazione ex 
art. 80 

Il concorrente in merito alla Dichiarazione ex art. 80 ha 
riportato alcune dichiarazioni relative alle condanne, per il 
cui merito si rimettono gli atti al Rup per 
l'approfondimento. 

Valido 

Mod. D - Dichiarazione  Valido 

La busta amministrativa del partecipante S.I.A. - SOCIETA' ITALIANA ACQUE S.R.L. è stata aperta 
per la prima volta in data 20/09/2022 alle ore 09:56. Di seguito si riporta il dettaglio dei documenti 
pervenuti:   
Documento Annotazioni Stato documento 

Mod. B. DGUE  Valido 

Mod A. Domanda di partecipazione  Valido 

Autocertificazione  Valido 

Documento di Identità  Valido 

Contributo ANAC  Valido 

Cauzione - Fidejussione  Valido 

Eventuali documenti integrativi  Valido 

Mod. E. Modello tracciabilità flussi finanziari  Valido 

Mod. C. Dichiarazione ex art. 80  Valido 

Mod. D - Dichiarazione sostitutiva sul possesso dei requisiti  Valido 

La busta amministrativa del partecipante SCHIAVO & C. S.p.A. è stata aperta per la prima volta in 
data 20/09/2022 alle ore 09:56. Di seguito si riporta il dettaglio dei documenti pervenuti:  
Mod. B. DGUE Ciascun soggetto produca DGUE con indicazione del 

costituendo raggruppamento generale misto tra imprese e 
professionisti. 

Ammesso 
con riserva 

Mod A. Domanda di 
partecipazione 

Il concorrente produca modello A (domanda di partecipazione) 
indicando il raggruppamento complessivo tra imprese e 
costituendo RTP di professionisti, al quale allegare dichiarazione 
d'impegno a costituirsi in ATI in modo congruente a quanto 
riportato nel PassOE, e conformemente a quanto chiarito nella 
FAQ id.271 del 06/09/2022. 

Ammesso 
con riserva 

Autocertificazione  Valido 

Documento di Identità  Valido 

Contributo ANAC  Valido 

Cauzione - 
Fidejussione 

Ai sensi dell'art. 17 del Disciplinare di gara si produca 
integrazione della garanzia con intestazione a tutti i partecipanti 
del Raggruppamento complessivo 

Ammesso 
con riserva 

Eventuali documenti 
integrativi 

Il concorrente produca CSA sottoscritto digitalmente da tutti i 
soggetti del costituendo raggruppamento. 

Ammesso 
con riserva 



Mod. E. Modello 
tracciabilità flussi 
finanziari 

 Valido 

Mod. C. Dichiarazione 
ex art. 80 

 Valido 

Mod. D - Dichiarazione 
sostitutiva sul possesso 
dei requisiti 

 Valido 

La busta amministrativa del partecipante UNYON CONSORZIO STABILE SCARL è stata aperta per 
la prima volta in data 20/09/2022 alle ore 09:57. Di seguito si riporta il dettaglio dei documenti 
pervenuti:  
 Documento Annotazioni Stato documento 

Mod. B. DGUE  Valido 

Mod A. Domanda di partecipazione  Valido 

Autocertificazione  Valido 

Documento di Identità  Valido 

Contributo ANAC  Valido 

Cauzione - Fidejussione  Valido 

Eventuali documenti integrativi  Valido 

Mod. E. Modello tracciabilità flussi finanziari  Valido 

Mod. C. Dichiarazione ex art. 80  Valido 

Mod. D - Dichiarazione sostitutiva sul possesso dei requisiti  Valido 

La busta amministrativa del partecipante Azzurra Srl è stata aperta per la prima volta in data 
20/09/2022 alle ore 09:57. Di seguito si riporta il dettaglio dei documenti pervenuti:  
Documento Annotazioni Stato 

Mod. B. DGUE Si produca il DGUE relativamente al professionista ing. 
Paolo Vacca 

Ammesso 
con riserva 

Mod A. Domanda di 
partecipazione 

 Valido 

Autocertificazione  Valido 

Documento di Identità  Valido 

Contributo ANAC  Valido 

Cauzione - Fidejussione  Valido 

Eventuali documenti 
integrativi 

Il concorrente non indica la struttura operativa minima, in 
particolare la figura del geologo e del coordinatore per la 
sicurezza in fase di progettazione ai sensi dell'art.12.1 del 
Disciplinare di gara, pertanto produca apposito chiarimento 

Ammesso 
con riserva 

Mod. E. Modello 
tracciabilità flussi 
finanziari 

 Valido 

Mod. C. Dichiarazione ex 
art. 80 

 Valido 

Mod. D - Dichiarazione 
sostitutiva sul possesso 
dei requisiti 

 Valido 

 

Tanto premesso, la Commissione, validata la documentazione amministrativa prodotta dai partecipanti, 
stabilisce di attivare il soccorso istruttorio per gli operatori: SCHIAVO & C. S.p.A. e Azzurra Srl, 
ammessi con riserva per le riscontrate carenze documentali innanzi annotate. Le integrazioni richieste 
dovranno essere prodotte, esclusivamente mediante piattaforma https://consac.acquistitelematici.it/, 
entro e non oltre il giorno 06/10/2022 alle ore 9,00, pena esclusione. 



Il Presidente dispone la chiusura della seduta pubblica alle ore 20:15 stabilendo di aggiornarla al 
06/10/2022 alle ore 16,00, di trasmettere il presente verbale al RUP, 
soccorso istruttorio, ed ai partecipanti. 

Alle ore 20:15 la seduta pubblica è chiusa 

IL PRESIDENTE DI GARA 

Nicolino Petracca 

 

IL R.U.P. 

Antonio Giuliano 

 

 

LA COMMISSIONE DI GARA 

 Nome e Cognome FIRMA 

Fabio Ciervo  

 

Mauro Cardaropoli   

 

 

Nicolino Petracca   

 

  

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Mauro Cardaropoli  

 


